
56  diário oficial Nº 34.541 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 175/2021- GAB/SEAP 
Belém-PA, 18 de fevereiro de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso 
de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 8.322, de 14 de Dezembro de 2015;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora ELISONEIDE DE NAZARÉ FREITAS RO-
DRIGUES, Matrícula n.º5535034/1 para responder pela Coordenadoria de 
Educação Prisional - CEP, no período de 01 a 30 de Março de 2021, em 
substituição a titular Patrícia Claudia Sales Santos Cardoso, que estará em 
gozo de férias regulamentares.
Art. 2o - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as devi-
das providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 641300
PORTARIA N°. 184/2021- GAB/SEAP 
Belém-PA, 26 de fevereiro de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso 
de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 8.322, de 14 de Dezembro de 2015;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora RAIMUNDA RODRIGUES AVINTE OLIVEI-
RA, Matrícula n.º54188180/3 para responder pela gerência de segurança 
do Centro de Recuperação Feminino de Santarém, no período de 01 de 
Fevereiro a 02 de Março de 2021, em substituição ao titular Alberto dos 
Santos Torres, que estará em gozo de férias regulamentares.
Art. 2o - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as devi-
das providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 641330
PORTARIA N°. 216/2021- GAB/SEAP 
Belém-PA, 26 de fevereiro de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso 
de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 8.322, de 14 de Dezembro de 2015;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor FRANCISCO SOLANO SOARES NETO, Ma-
trícula n.º57191671/4 para responder pela direção do Centro de Recupe-
ração Regional Silvio Hall de Moura, no período de 04 de Janeiro a 02 de 
Fevereiro de 2021, em substituição ao titular Tarcisio Morais da Costa.
Art. 2o - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as devi-
das providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 641331
PORTARIA N°. 176/2021- GAB/SEAP 
Belém-PA, 18 de fevereiro de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso 
de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 8.322, de 14 de Dezembro de 2015;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora ALINE DIAS MACHADO VIEIRA, Matrícu-
la n.º5535034/1 para responder pela Gerência de Ensino Acadêmico no 
período de 01 a 30 de Março de 2021, em substituição à servidora titular 
Elisoneide de Nazaré Freitas Rodrigues.
Art. 2o - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as devi-
das providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 641320

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 047/2021
EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: Aquisição de material permanente (equipamentos) e materiais de 
consumo para a implantação de 02 (duas) oficinas de artefatos de concre-
to, do 5º Ciclo do Projeto de Capacitação Profissional e Implantação de Ofi-
cinas Permanentes – PROCAP, respectivamente nas unidades penais, Colô-
nia Penal Agrícola de Santa Izabel (CPASI) em Santa Izabel do Pará-PA, e 
Centro de Recuperação Agrícola Mariano Antunes (CRAMA) em Marabá-PA
VALOR TOTAL: R$ 6.156,40 (Seis mil cento e cinquenta e seis reais e qua-
renta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho 97.101.03.421.1500.8228, 
natureza de despesa 339030, fonte 0106/0306, PI 1050008228C; progra-
ma de trabalho 97.101.03.421.1500.8228, natureza de despesa 449052, 
fonte 0106/0306, PI 1050008228E.
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2021
VIGÊNCIA: 31/03/2021 A 31/03/2022 (12 meses)
CONTRATADO: CCK COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 22.065.938/0001-22
ENDEREÇO: Rua Bahia, 1447 – Sala 01– Blumenau – SC.
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 641546
CONTRATO: 046/2021
EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: Aquisição de material permanente (equipamentos) e materiais de 
consumo para a implantação de 02 (duas) oficinas de artefatos de concre-
to, do 5º Ciclo do Projeto de Capacitação Profissional e Implantação de Ofi-
cinas Permanentes – PROCAP, respectivamente nas unidades penais, Colô-
nia Penal Agrícola de Santa Izabel (CPASI) em Santa Izabel do Pará-PA, e 
Centro de Recuperação Agrícola Mariano Antunes (CRAMA) em Marabá-PA
VALOR TOTAL: R$ 27.159,32 (vinte e sete mil, cento e cinquenta e nove 
reais e trinta e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho 97.101.03.421.1500.8228, 
natureza de despesa 339030, fonte 0106/0306, PI 1050008228C; progra-
ma de trabalho 97.101.03.421.1500.8228, natureza de despesa 449052, 
fonte 0106/0306, PI 1050008228E.
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2021
VIGÊNCIA: 31/03/2021 A 31/03/2022 (12 meses)
CONTRATADO: COMERCIAL USUAL EIRELI
CNPJ: 14.050.075/0001-91
ENDEREÇO: Rua Bom Jesus de Iguapé, 960, Bairro Hauer – Curitiba/PR.
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 641539

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 003/2020
Termo aditivo: 3
Data da assinatura: 31/03/2021
Classificação do Objeto: outros
Motivo: DO OBJETO
Justificativa: alteração no nome empresarial da empresa GM SERVIÇOS 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI para MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE 
INDÚSTRIA EIRELE.
Processo: 2019/234744
Contrato: 003/2020
Exercício: 2021
Contratado: MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDÚSTRIA EIRELI
CNPJ: 15.564.580/0001-17
Endereço: Conjunto Guajará I, Trav. WE 68 – A, nº 1641, Bairro do Coquei-
ro, CEP 67.143-440.
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO – Secretário de Adminis-
tração Penitenciária.

Protocolo: 641343
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 002/2020
Termo aditivo: 2
Data da assinatura: 31/03/2021
Classificação do Objeto: outros
Motivo: DO OBJETO
Justificativa: alteração no nome empresarial da empresa GM SERVIÇOS 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI para MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE 
INDÚSTRIA EIRELE.
Processo: 2019/301398
Contrato: 002/2020
Exercício: 2021
Contratado: MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDÚSTRIA EIRELI
CNPJ: 15.564.580/0001-17
Endereço: Conjunto Guajará I, Trav. WE 68 – A, nº 1641, Bairro do Coquei-
ro, CEP 67.143-440.
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO – Secretário de Adminis-
tração Penitenciária.

Protocolo: 641340


